Traffa
                    Innovative Antriebslösungen
Der optimale Antrieb individuell für Ihre Anforderung
   Elektrischer Zylinder LEY-AC-T
RoHS
AC-Servomotor-Endstufe
¡Unterstütztes Feldbusprotokoll:
¡Bidirektionale Kommunikationsgeschwindigkeit: 3 Mal schneller

Wenden Sie sich für Detailfragen an SMC.
staubdichte/strahlwasserfeste Spezifi kation (IP65)verwendbar in Trockenräumen
Bestellschlüssel
LEY25, 32, 63
LEY 25 200B 2 S2S
q w e r t y u i o !0 !1 !2 !3
T6
Elektrischer Zylinder
AC-Servomotor
∗  Für die Motorausführung T6 ist das Suffi x der Bestell-Nr. der kompatiblen Endstufe T5.
e Motorausführung ∗
Bestell-
option
Ausführung
Ausgang
[W]
Antriebsgröße kompatible Endstufe
T6
AC-Servomotor
(Absolut-Encoder)
100 25 LECSS2-T5
T7 200 32 LECSS2-T7
T8 400 63 LECSS2-T8
o Montage ∗1
Bestell-
option
Ausführung
Motor-Einbaulage
oben/parallel axial
— Gewindebohrung beidseitig (Standard) ∗2 � �
U Gehäuseunterseite mit Gewindebohrung � �
L Fußbefestigung � —
F Flansch vorne ∗2 � ∗4 �
G Flansch hinten ∗2 � ∗5 —
D Gabelbefestigung ∗3 � —
∗1  Befestigungselement wird mitgeliefert (nicht montiert).
∗2  Bei Montage in horizontaler Richtung mit Flansch vorne, Flansch
hinten und beidseitigen Gewindebohrungen ist der Antrieb innerhalb
des folgenden Hubbereichs zu verwenden.
· LEY25: max. 200  · LEY32: max. 100  · LEY63: max. 400
∗3  Bei Montage mit Gabelbefestigung den Antrieb innerhalb des
folgenden Hubbereichs verwenden.
· LEY25: max. 200  · LEY32: max. 200  · LEY63: max. 300
∗4  Flansch vorne ist nicht für die Serie LEY25 mit Hub 30 und
Motoroption „mit Motorbremse“ verfügbar.
∗5  Flansch hinten ist nicht für LEY32/63 erhältlich.
r Steigung [mm]
Bestelloption LEY25 LEY32 ∗1 LEY63
A 12 16 (20) 20
B 6 8 (10) 10
C 3 4 (5) 5
L — — 2.86 ∗2
∗1 Die Werte in ( ) sind die Steigung für die
Ausführung mit Montage oben, rechts/links
parallel. (Äquivalente Steigung inklusive
Riemenübersetzung [1.25:1])
∗2  Nur erhältlich für die Ausführungen mit
M o n t a g e  o b e n  u n d  d i e  p a r a l l e l e n
Ausführungen rechts/links. (Äquivalente
Steigung inklusive Riemenübersetzung [4:7])
w  Motor-
Einbaulage
— Montage oben
R rechte Seite parallel
L linke Seite parallel
D axial
i Kolbenstangengewinde
— Kolbenstangen-Innengewinde
M Kolbenstangen-Außengewinde
(1 Kolbenstangenmutter ist inbegriffen.)
u Motoroption
— ohne
B mit Motorbremse

32
63
Serie LEY Der Bestellschlüssel, das Kraft-Umrechnungs-
diagramm, die technischen Daten, das Gewicht und
die Abmessungen wurden geändert. Siehe WEB-
Katalog für nähere Angaben.
y Staub-/tropfwasserfeste Ausführung
(Nur für LEY63 erhältlich)
Bestelloption LEY25/32 LEY63
— entspricht IP4x IP5x (staubdichte Spezifi kation)
P —
IP65 (staubdichte/strahlwasserfeste
Spezifi kation)/mit Lüftungsöffnungshahn
∗  Bei Verwendung der staubdichten/strahlwasserfesten
Ausführung (lP65) müssen die Verbindungen und Schläuche
korrekt an der Lüftungsöffnung angeschlossen und die
Schlauchenden in einem Bereich positioniert werden, der
weder Staub noch Wasser ausgesetzt ist.
*  Die Verbindungen und Schläuche sind getrennt vom
Kunden bereitzustellen.
Wählen Sie [verwendbarer Schlauch-Außen-Ø: min. 4,
Anschlussgewinde: Rc1/8].
8
Elektrischer Zylinder Serie LEY
Motor-Einbaulage: oben/parallel Motor-Einbaulage: axial
!2 Endstufenausführung
kompatible Endstufe Versorgungsspannung [V]
— ohne Endstufe —
S2 LECSS2-T� 200 bis 240
∗ Bei Wahl der Endstufenausführung ist das
Kabel inbegriffen. Den Kabeltyp und die
-länge auswählen.
Beispiel:
S2S2: Standardkabel (2 m) + Endstufe (LECSS2)
S2 : Standardkabel (2 m)
— : ohne Kabel und Endstufe
!3 E/A-Stecker
— ohne Stecker
H mit Stecker
!1 Kabellänge [m]
— ohne Kabel
2 2
5 5
A 10
!0 Kabeltyp
— ohne Kabel
S Standardkabel
R Robotikkabel (fl exibles Kabel)
Kompatible Endstufe
Endstufenausführung
Ausführung
Serie LECSS-T
verwendbares Netzwerk SSCNET I I I/H
Steuerungs-Encoder
Absolut
22-bit-Encoder
Kommunikationsfunktion USB-Kommunikation
Versorgungsspannung [V] 200 bis 240 VAC (50/60 Hz)
Details auf Seite Seite 21
Kraft-Umrechnungsdiagramm (Führung)
LEY25�T6 (Motor-Einbaulage: oben/parallel, axial)
LEY32DT7 (Motor-Einbaulage: axial)LEY32�T7 (Motor-Einbaulage: oben/parallel)
LEY63�T8 (Motor-Einbaulage: oben/parallel, axial)
Drehmomentgrenze/Befehlswert [%] Einschaltdauer [%] kontinuierliche Schubzeit [min]
max. 20 100 —
24 100 (60) — (1.5)
* 1 Die Werte in (  ) gelten für eine in geringem Abstand montierte Endstufe.
Drehmomentgrenze/Befehlswert [%] Einschaltdauer [%] kontinuierliche Schubzeit [min]
max. 20 100 —
24 100 (60) — (1.5)
* 1 Die Werte in (  ) gelten für eine in geringem Abstand montierte Endstufe.
Drehmomentgrenze/Befehlswert [%] Einschaltdauer [%] kontinuierliche Schubzeit [min]

Serie LECSS-T
Endstufe
Bestellschlüssel
Abmessungen
LECS
LECSS2-T�
S 2 T5
kompatible Motorausführung
Bestelloption Ausführung Leistung Encoder
T5 AC-Servomotor (T6) 100 W
AbsolutT7 AC-Servomotor (T7) 200 W
T8 AC-Servomotor (T8) 400 W
Steckerbezeichnung Beschreibung
CN1A Eingangs-Stecker für SSCNET I I I /H
CN1B Ausgangs-Stecker für SSCNET I I I /H
CN2 Encoder-Stecker
CN3 E/A-Signalstecker
CN4 Batteriestecker
CN5 USB-Kommunikationsstecker
CN8 STO-Eingangssignalstecker
CNP1 Spannungsversorgungsstecker Hauptschaltkreis
CNP2 Spannungsversorgungsstecker Regelelektronik
CNP3 Servomotor-Spannungsstecker
Endstufenausführung
S SSCNET I I I/H-Ausführung
(Für Absolut-Encoder)
Versorgungsspannung
2 200 bis 240 VAC, 50/60 Hz
(                       Ausführung)
Abmessungen  [mm]
Modell W L D M
LECSS2-T5
40
135 4
6LECSS2-T7
LECSS2-T8 170 5
21
L1
CNP1NFB MC
CNP3
PE
CN2
L2
P1
P2
L3
U
V
W
U Motor
V
W
M
N(−)
P(+)
CNP2
C
L21
D
L11
Encoder
externer Bremswiderstand
L1
CNP1NFB MC
CNP3
PE